
 
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

                                           

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR 

Datë:  06.05.2021 

 

Për:  "MUCA" SHPK                                                                            

Adresa: Fshati Picar, Autostrada Tirane-Durres, km.13, Vore, Tirane 

 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e Hapur”, Marrëveshje Kuadër me një operator ekonomik 

ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara, me objekt “Blerje orendi dhe pajisje për mobilim zyra 

për Drejtorinë e Përgjithshme të Burgjeve”, me fond të përgjithshëm të Marrëveshjes Kuadër: 

15,352,325 (pesëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e dy  mijë e treqind e njëzet e pesë), me 

afat 12  muaj, me numër reference REF-89912-03-12-2021. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje orendi dhe pajisje për mobilim zyra për Drejtorinë e 

Përgjithshme të Burgjeve”, me fond të përgjithshëm të marrëveshjes kuadër: 15,352,325 

(pesëmbëdhjetë milion e treqind e pesëdhjetë e dy  mijë e treqind e njëzet e pesë), marrëveshje 

kuadër me një operator ekonomik ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara dhe me afat kohor për 

ekzekutimin: Duke filluar nga  data e lidhjes së kontratës/kontratave sipas kërkesës se Autoritetit 

Kontraktor, brenda afatit  12 (dymbëdhjetë) muaj të lidhjes së Marrëveshjes Kuadër. 

 

Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 23.03.2021, Nr.42.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X      
 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta operatorë ekonomikë me vlerat përkatëse 

të ofruara: 

  

1) "MUCA" SHPK                                                                          K01421002H 
       Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

Vlera: 7,487,800 (shtatë milion e katërqind e tetëdhjet e shtatë mijë e tetëqind) lekë, pa TVSH.     

(me numra dhe fjalë) 

 

2) "BUNA" SHPK.                                                              J61826501C                                

        Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it   

Vlera: 8,920,000 (tetë milion e nëntëqindë e njëzet mijë) lekë, pa TVSH. (me numra dhe fjalë) 

 

3)  "BOLT" SHPK                                                               K91517011V 



       Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

Vlera: 0.00 (zero) lekë, pa TVSH. (me numra dhe fjalë) 

 

4) "RO-AL" SHPK                                                                           J61811001M                      

       Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

Vlera: 0.00 (zero) lekë, pa TVSH. (me numra dhe fjalë) 
 

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

1) "BOLT" SHPK                                                          K91517011V 

       Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it  
  

4) "RO-AL" SHPK                                                                           J61811001M                      

       Emri i plotë i shoqërisë                numri i NIPT-it  

 

2) "BUNA" SHPK.                                                              J61826501C                                

        Emri i plotë i shoqërisë                 numri i NIPT-it 

 

 

1) Arsyet e skualifikimit për "BOLT" SHPK: 

 Nuk plotëson germën a), nënpika 1,  pika 2, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pasi në 

momentin e hapjes së ofertave nuk arriti të paraqesë Ofertë Ekonomike. 

 Nuk plotëson pikën 2, seksioni 2.2, “Kapaciteti ekonomik dhe financiar”, pika 2, “Kriteret e 

veçanta të kualifikimit”, pasi në momentin e hapjes së ofertave nuk arriti të paraqesë kopje 

të certifikuar të bilancit të vitit 2020, të paraqitur pranë autoriteteve përkatëse tatimore. 

 Ofertuesi nuk plotëson pikën 8, të seksionit 2.3 Kapaciteti teknik, pika 2. “Kriteret e vecanta 

të kualifikimit”, pasi në momentin e hapjes së ofertave nuk arriti të paraqesë mostrat e 

kërkuara sipas tabelës së kërkuar në DST, pjesë e kritereve të përgjithshme të 

pranimit/kualifikimit. 

 

2) Arsyet e skualifikimit për  "RO-AL" SHPK: 

 Ofertuesi nuk ka paraqitur Ofertë Ekonomike dhe asnjë dokumentacion tjetër të kërkuar në 

DS. 

 

3)  Arsyeja e skualifikimit për "BUNA" SHPK; 

 

Ofertuesi nuk ka paraqitur me shkrim dhe brenda 3 ditëve pune shpjegimet për elemente të veçanta 

të ofertës anomalisht të ulët në përputhje me kërkesat e nenit 56 të LPP, sic i është kërkuar me 

shkresën nr. 759 prot. datë 19.04.2021 të AK.  
 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se është identifikuar si operator 

ekonomik i suksesshëm: 



Operatori Ekonomik “MUCA" SHPK, me NIPT K01421002H me ofertë ekonomike: 7,487,800 

(shtatë milion e katërqind e tetëdhjet e shtatë mijë e tetëqind) lekë (pa TVSH), me adresë: Fshati 

Picar, Autostrada Tirane-Durres, km.13, Vore, Tirane. 

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqiteni pranë Ministrisë së Brendshme, Agjencia e Blerjeve të 

Përqendruara, me adresë: Blv. “Dëshmorët e Kombit”, Nd. 1, 1001, Tiranë, Tel: 042 247 865, 

menjëherë nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi për të lidhur draft marrëveshjen kuadër. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.04.2021 

Ankesa: JO 

 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 


